

Protokół nr 42/2022

z posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie, które odbyło się w dniu 19 października 2022 r. w godzinach od 9.00 do 10.35 w formie wideokonferencji, w trybie zdalnym na platformie Zoom.

W posiedzeniu udział wzięli wszyscy członkowie Komisji: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas, Stanisław Klimek, Sebastian Stepek, Marian Wardzała i Tomasz Żmuda – lista zał. nr¹.

Ponadto w spotkaniu uczestniczyli:

- 1) Wydziału Sportu – Marek Baran
- 2) Dyrektor Tarnowskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji – Arkadiusz Marszałek
- 3) reprezentujący sekcje pływackie – Małgorzata Klich, Michał Kacer i Szymon Szwiec
- 4) mieszkaniec Tarnowa

Porządek posiedzenia:

1. Podsumowanie akcji „Lato w mieście” – wakacje 2022 w Tarnowie.
2. Pływanie w Tarnowie - spotkanie z klubami, realizacja, programy nauki pływania w Tarnowie.
3. Omówienie i przyjęcie do protokołu merytorycznych wniosków do „budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023”.
4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz otworzył posiedzenie Komisji i przywitał wszystkich obecnych. Po sprawdzeniu obecności w programie eSesja przedstawił porządek obrad. Nikt nie wniósł uwag. Porządek został jednogłośnie przyjęty (zał. nr²).

Ad. 1. Podsumowanie akcji „Lato w mieście” – wakacje 2022 w Tarnowie.

Na prośbę Przewodniczącego głos zabrał Dyrektor Wydziału Sportu Marek Baran. Pan Dyrektor omówił dokładnie przygotowany materiał (zał. nr³).

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz nawiązując do przekazanych informacji nt. kwot dotacji, które otrzymały poszczególne podmioty na zajęcia i imprezy sportowo - rekreacyjne zapytał – czy wysokość przekazanych kwot była porównywalna do roku poprzedniego. Dyrektor odpowiedział, że jeśli chodzi o TOSiR i środki dla organizacji pozarządowych były w zasadzie identyczne. Natomiast jeśli chodzi o budżet na półkolonie to był mniejszy o około 30.000,00 zł.

¹Lista obecności członków komisji

² Porządek posiedzenia

³ Materiał nt. Podsumowanie akcji „Lato w mieście” – wakacje 2022 w Tarnowie.

Przewodniczącego Piotra Górnikiewicza interesowało, dlaczego było tak mało oferentów. Dyrektor odpowiedział, że przypuszczalnie na tak małe zainteresowanie wpłynęły wysokie koszty (w 2021 roku ofertę złożyło 11 klubów, a w bieżącym roku tylko 6 klubów).

Radny Stanisław Klimek w imieniu swoim i członków Komisji pogratulował tak ciekawego, pełnego atrakcji Programu.

Innych zapytań nie zgłoszono.

Ad. 2. Pływanie w Tarnowie - spotkanie z klubami, realizacja, programy nauki pływania w Tarnowie.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz dokonał krótkiego wprowadzenia do tematu. Następnie zwrócił się do zaproszonych gości o przekazanie informacji o działalności reprezentowanych sekcji pływackich.

Jako pierwsza wystąpiła Pani Małgorzata Klich prowadząca klub przy Szkole Podstawowej Nr 20 z Oddziałami Sportowymi w Tarnowie. Przekazała, że w szkoleniu bierze udział ogółem 40 dzieci – to uczniowie klas sportowych, które w ramach programu sportowego w godzinach treningowych korzystają z basenu bezpłatnie. Natomiast za godziny szkoleniowe odbywające się w dni wolne od nauki (soboty i niedziele) i w wakacje klub dokonuje opłaty.

Pani trener podkreśliła, że w związku z tym, iż klub ograniczył wydatki do minimum, to dotacje, które otrzymuje z Urzędu Miasta są na ten moment w miarę wystarczające. Potrzeby są jednak dużo większe np. na organizację obozów szkoleniowych lub prowadzenia dodatkowych zajęć. Pani trener podkreśliła, że działalność klubu skupiona jest na trenowaniu uczniów szkoły podstawowej na jak najwyższym poziomie.

Na prośbę Przewodniczącego Pani Małgorzata Klich przedstawiła kwoty dotacji otrzymane z Urzędu Miasta Tarnowa:

- kwota dotacji w 2022 r. wynosiła 14.000,00 zł (jest ona taka sama od wielu lat);
- koszty w 2021 r. to kwota 126.000,00 zł.

Następnie głos zabrał Pan Michał Kacer, Trener krótko przedstawił działalność sekcji pływackiej „Delfin”, która działa od 3 lat. Zwrócił uwagę na wysoki potencjał i osiągnięcia zawodników – uczniów szkół ponadpodstawowych (m.in. sukcesy uczennicy VII LO, która ustanowiła w 2022 r. rekord Polski, a w Mistrzostwach Europy zajęła 5 miejsce). Zapoznał Komisję z aktualną sytuacją finansową oraz wysokimi kosztami, jakie sekcja ponosi za wynajem torów na basenie (razem z biletami wstępu na basen koszt miesięczny to około 3.200,00 zł).

Na koniec wystąpił Pan Szymon Szwiec trener UKS Peyomi Tarnów. Poinformował, że klub istnieje od roku i skupia młodzież ze szkoły pływania. Utrzymuje się z własnych środków i sponsorów. Główną bolączką klubu jest wysoka opłata za wynajem torów (łącznie z kartą wstępu na basen, przy 10 zawodnikach i 26 godz. trenowania opłata wynosi 2.000,00 zł miesięcznie). W dalszej części trener podzielił się informacją na temat sukcesów zawodników: II i III miejsce na Mistrzostwach Województwa Małopolskiego w pływaniu dzieci i młodzików.

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz przywołał obawy przedmówcy odnośnie wysokich kosztów utrzymania i ewentualnego ograniczania działalności pływackiej na obiektach basenowych w związku z trudną sytuacją energetyczną i zapytał Dyrektora Arkadiusza Marszałka – czy szkoły pływackie mogą liczyć w tej kwestii na „przychylność” ze strony Miasta – TOSiR?

Dyrektor TOSiR Pan Arkadiusz Marszałek poinformował, że w tej trudnej sytuacji energetycznej podjęto działania, aby utrzymać obydwa obiekty basenowe, by mogły w przyszłym roku funkcjonować (powiedział: *staramy się nie ograniczać funkcjonowania tych obiektów i przede wszystkim dbać o to, by nie zmieniły się parametry wody, żeby wszyscy mogli korzystać. Niestety taniej już nie będzie na tych obiektach. (...) Pamiętajmy, że w ramach godzin wychowania fizycznego na naszych obiektach dzieci ze szkół publicznych chodzą za darmo na obydwa pływalnie. W tym momencie możemy powiedzieć, że frekwencja – mimo wysokich kosztów dla osób, które korzystają z tych obiektów – utrzymuje się na niezmiennym poziomie czyli w Parku Wodnym mamy ponad 20 tys. wejść miesięcznie, co jest wynikiem takim, jak przed pandemią. Natomiast wejść na MDS około 10 tys.*

Przy dzisiejszych cenach energii elektrycznej, a przede wszystkim energii cieplnej, bo pamiętajmy, że na basenach największym kosztem nie jest woda, jest niestety energia cieplna (...) i pamiętajmy, że mimo tak wysokiej frekwencji i tak wysokich kosztów, jakie ponoszą osoby korzystające z pływalni – to są one dalej deficytowe. Miasto dalej dokłada. Dążymy do tego, aby Miasto dokładało 30% kosztów stałych. Park Wodny kosztuje Miasto ponad 5 mln zł rocznie, natomiast wpływy z tego tytułu są to 3 mln zł).

Na koniec Pan Dyrektor dodał, że *nasz skromny budżet nie pozwala na udzielanie rabatów. Mamy Zarządzenie Prezydenta co do kwot, które należy pobierać i jest to w tym momencie gwarancja do końca 2022 r. natomiast nie wiem co będzie w 2023 r.*

Przewodniczący Piotr Górnikiewicz zapytał Dyrektora – czy w związku z cenami energii elektrycznej jest w tym momencie jakiegokolwiek zagrożenie, że basen może być zamknięty. Pan Dyrektor Arkadiusz Marszałek odpowiedział, że na ten moment (i na koniec roku) nie ma przesłanek, żeby obiekty basenowe w Tarnowie zostały zamknięte.

Następnie Komisja przystąpiła do głosowania wniosku radnego Tomasza Żmudy.

Wniosek: **„Komisja zwraca się do Pana Prezydenta o obniżenie kosztów na wejścia na basen dla tarnowskich klubów, które przygotowują do zawodów pływackich”** został jednogłośnie przegłosowany (wszyscy członkowie Komisji byli - za).

Radny Krzysztof Janas wyraził stanowisko, że należy zwiększyć dotacje na sport dzieci i młodzieży. Nasza rola jako radnych jest taka, że należy przekonać Prezydenta, aby środki finansowe w roku 2023 i latach następnych były zdecydowanie wyższe. Podkreślił, że poprawiając sytuację finansową klubów sportowych stwarzamy lepsze warunki do ich funkcjonowania.

Ad vocem Przewodniczący Piotr Górnikiewicz powiedział, że w tej kwestii radni apelują do Prezydenta Miasta już od 3 lat i rezultatów nie widać.

Na powyższy temat głos w dyskusji zabrali radni: Piotr Górnikiewicz, Krzysztof Janas i Stanisław Klimek. Natomiast Dyrektor Arkadiusz Marszałek wypowiedział się na temat rosnących kosztów utrzymania obiektów administrowanych przez TOSiR.

Ad. 3. Omówienie i przyjęcie do protokołu merytorycznych wniosków do budżetu Gminy Miasta Tarnowa na rok 2023.

Komisja zawnioskowała o ujęcie w projekcie budżetu Gminy Miasta Tarnowa na 2023 r. następujących zadań:

- 1) **zwiększenie dotacji na tarnowski sport o kwotę co najmniej 1,5 mln zł** (6 radnych głosowało „za”);
- 2) **wniosek o 200 tys. zł na projekt i wstępną dokumentację modernizacji i rozbudowy hali sportowej przy Szkole Mistrzostwa Sportowego Unia Tarnów** (6 radnych głosowało „za”);
- 3) **wykonanie projektu przystosowania poddasza w budynku przy ul. Pszennej 10 z przeznaczeniem na sale lekcyjne** (6 radnych głosowało „za”);
- 4) **ujęcie w budżecie cyklicznych zawodów lekkoatletycznych „Otwarte mistrzostwa Tarnowa, Memoriał tarnowskich trenerów Wzorka, Hutniczaka i Fronka” – kwota 20 tys. zł** (6 radnych głosowało „za”);
- 5) **modernizacja hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 23 (wykonana dokumentacja) – kwota 500 tys. zł** (6 radnych głosowało „za”);
- 6) **dokończenie remontu małych sal gimnastycznych w Szkole Podstawowej nr 5 (wymiana posadzek i inne prace wykończeniowe) – kwota 70 tys. zł** (6 radnych głosowało „za”).

Następnie Komisja powróciła do wniosków z poprzedniego posiedzenia, które zostały zapisane w protokole (posiedzenie w dniu 7.09.2022 r.). Komisja przegłosowała jednogłośnie (6-za) dwa wnioski o ujęcie w projekcie budżetu Gminy Miasta Tarnowa na 2023 r. :

- 1) **wniosek o zabezpieczenie środków na przywrócenie murawy boiska stadionu piłkarsko- lekkoatletycznego po zakończeniu Igrzysk Europejskich dla potrzeb Klubu Sportowego ZKS Unia Tarnów.**
- 2) **wniosek o zakup i montaż kamer w „Bike Park Marcinka”.**

Więcej wniosków nie zgłoszono.

Ad. 4. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Radny Stanisław Klimek poprosił o głos. Przedstawił swój wniosek i poprosił Komisję o jego przyjęcie i wystąpienie do Prezydenta o informację – **jaką kwotę czynszu za m-c wrzesień 2022 r. zapłaciły Szkoły Niepubliczne w Tarnowie**. Chciał, aby odpowiedź była sporządzona w formie wykazu.

Wszyscy członkowie Komisji (6-za) przegłosowali wniosek do Prezydenta Miasta Tarnowa.

Do Kancelarii Rady Miejskiej w Tarnowie wpłynęło pismo od mieszkańca Tarnowa. Pismo zostało przekazane drogą elektroniczną wszystkim członkom Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki Rady Miejskiej w Tarnowie (pismo stanowi zał. nr⁴ do protokołu).

Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz skomentował, że pismo to pojawiło się w przestrzeni publicznej, zawiera wątpliwości i zastrzeżenia co do pracy Komisji i niektórych jej członków (szczególnie Przewodniczącego Komisji) na rzecz tarnowskiego sportu. Przewodniczący poinformował, że z tego też powodu na dzisiejsze posiedzenie zaprosił jego autora.

Następnie Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz wydał oświadczenie, które brzmiało:

„Jako Przewodniczący Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki stanowczo oświadczam, że w żaden sposób nie ingerowałem i nie ingeruję w proces przyznawania dotacji dla klubów sportowych w naszym mieście. Proces podziału środków leży w kompetencji powołanego przez Prezydenta organu. Informuję również, że każda taka sformułowana teza w przestrzeni publicznej będzie musiała być udowodniona w sądzie”.

Przewodniczący oddał głos mieszkańcowi Tarnowa, autorowi pisma skierowanego do Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki.

Po przywitaniu mieszkaniec powiedział: *myślę, że wszystkie wątpliwości ująłem oczywiście w tym piśmie, myślę, że nie jest to kwestia niedogadania, tylko kwestia faktów, ewentualnie zawsze można poprosić Pana Dyrektora Barana o przedstawienie kwot na przestrzeni konkursów dotacyjnych Gminy Miasta Tarnowa. Myślę, że wszystkie wątpliwości wyczerpałem w piśmie, które zostało do Państwa złożone.*

Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zapytał mieszkańca: *czy jest też członkiem komisji konkursowej*. Mieszkaniec odpowiedział: *nie jestem – byłem owszem i byłem jednym z przedstawicieli komisji konkursowej, ale to jednej z wielu, te konkursy odbywają się oczywiście w swoim cyklu, tak jest.*

W tym miejscu Przewodniczący Komisji Piotr Górnikiewicz zapytał czy uczestniczył w procesie przyznawania dotacji, który odbyły się w styczniu lub lutym? Mieszkaniec

⁴ Pismo od mieszkańca Tarnowa.

potwierdził, że uczestniczył w przyznawaniu dotacji i kontynuował odpowiedź: *jeśli chodzi o proces dotacyjny, to dokładnie w dwóch konkursach (dokładnie by wskazał Pan Marek Baran) to było z tego co pamiętam „Lato w mieście”. To są konkursy jedne z wielu, w cyklu tych wszystkich konkursów, które odbywają się, które są rozpisywane przez Urząd Miasta Tarnowa. Proces dotacyjny sam, że tak powiem, charakter czy przyznawanie tych punktów [...] w konkursie się zmienia, bo każdy konkurs rządzi się innymi prawami, w jednym czy w dwóch konkursach uczestniczyłem w tym procesie. Więc jeśli chodzi o taki charakter przyznawania tych pieniędzy kwotowo, punktowo jak najbardziej jest mi znane.*

Dyrektor Wydziału Sportu Marek Baran poinformował zebranych, że mieszkaniec (...) był członkiem komisji konkursowej w roku 2021. Natomiast w bieżącym roku nie uczestniczył, ponieważ

w konkursie o dotację brał udział klub zgłoszony przez mieszkańca (...), co automatycznie spowodowało, że nie mógł on zasiadać w komisji konkursowej. Mieszkaniec chciał wiedzieć: *czy podobna formuła była stosowana w latach poprzednich? Powiedzmy od 2021 r. wstecz. Jest to naturalne, że stowarzyszenie, które zgłasza nie może być sędzią powiedzmy w sprawie, oceniać przez pryzmat grupy, która mnie wskazała do konkretnej komisji.*

Pan Dyrektor Marek Baran odpowiedział: *to są przepisy, które obowiązują od wielu lat, stanowi o tym ustawa o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Rewolucyjnych zmian w ogłaszaniu konkursów nie ma. Są również ogłaszane na podstawie ustawy o finansach publicznych, ustawy o sporcie i uchwał Rady Miejskiej np. Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi.*

Mieszkaniec powiedział: *przypuszczenia, wątpliwości daje pod rozwagę. Każdy może ocenić, ja nie jestem tutaj od udowadniania. Jak każdy obywatel czy osoba zainteresowana, której na sercu leży dobro tarnowskiego sportu uważam, że mogę takie pytanie zadać, w końcu jest wolność słowa. Też byłbym ostrożny w kwestii straszenia mnie jakąś odpowiedzialnością karną. Potwierdzam raz jeszcze, są to przypuszczenia i wątpliwości. Nie są to oskarżenia mówione na wprost.*

Przewodniczący Komisji Piotr Górniewicz wyjaśnił mieszkańcowi (...): *nie było to straszenie tylko komunikat, który też mam prawo wydać.*

Następnie Przewodniczący powiedział, że chciałby rozmawiać – *tak jak Pan powiedział* – na zawarte w piśmie przypuszczenia, domysły i (może to słowo Pana obrazić) insynuacje. *Myszę, że członkowie Komisji Sportu mogą to potwierdzić, że zawsze dbałem o to, żeby środków na sport było jak najwięcej. Szanowny Panie nigdy nie wnioskowałem do budżetu o budowę chodników i dróg czy innych rzeczy, a zawsze wnioski były takie jak dzisiejsze – aby finansowanie na sport zwiększyć.*

Na pewno porażką tej Komisji jest to, co już mówiłem podczas dzisiejszego posiedzenia, że zabrakło nam konsekwencji do tego, aby przekonywać Pana Prezydenta o zwiększaniu tych dotacji. Ten plan, który zakładaliśmy na samym początku to było zwiększenie dotacji o kwotę 500 tys. zł rocznie, tak aby na koniec kadencji kwota na dotacje wynosiła 4,5 mln zł do 5mln zł. Myszę, że ta kwota jest kwotą za małą, ale wystarczającą, aby wszystkie sekcje funkcjonowały (sekcja siatkówki, piłki ręcznej, piłki nożnej, może sekcja koszykówki i wiele innych sekcji). Tak jak powiedziałem, zabrakło nam niestety konsekwencji, bo to covid, bo

trudna sytuacja w mieście i to można powiedzieć, że to jest nasza porażka. Do tego mogę się przyznać.

Co do podziału środków muszę Panu powiedzieć jedną rzecz, nie wiem czy Pan zdaje sobie sprawę, że jedne kluby otrzymują 50% finansowania na swoje sekcje i wycofują się z rozgrywek, a inne kluby otrzymują 10% i nie wycofują się z rozgrywek. Ta medialna burza, która się rozpełtała w momencie wycofania się drużyny Futsalu, to musi Pan obiektywnie stwierdzić, że kwota 54 tys. zł, którą Miasto w tym roku przydzieliło na tą sekcję – to połowa jego budżetu. (...). To jest też do sprawdzenia. Chciałbym rozwinąć tą dyskusję i polemizować. Jest to – tak jak Pan powiedział – Pana sugestia, ja nie mam sobie nic do zarzucenia (żeby była jasność). Warto by było przeglądnąć, w jakim kierunku naszej Komisji szły rozważania, w żaden sposób nie preferowaliśmy żadnej dyscypliny. Pan Krzysztof Janas jest związany z Pałacem Młodzieży i też nie preferuje swojej dyscypliny. Tomasz Żmuda jest związany z koszykówką i też nie preferuje swojej dyscypliny. Wszyscy staramy się, aby środków było więcej. To jest pierwsza teza.

Ja też proponowałbym, aby Pan poza tą przestrzenią medialną (bo to najwygodniej się siąść jest przed laptopem i napisać, że Górnikiewicz jest zły, że Komisja jest zła), żeby Pan zaangażował się w pracę w jakikolwiek sposób. Jest Rada Sportu, może wciągniemy Pana do tego gremium. Ma Pan pomysły. Są one lepsze, są one gorsze. One oczywiście też z mojego punktu widzenia preferują tylko jedną dyscyplinę (żeby była jasność). My robimy inaczej, my staramy się pomóc wszystkim. Żeby Pan w takiej Radzie Sportu też zasiadł. Jeśli ma Pan chwilę czasu, jakiś pomysł jak na bieżąco tarnowski sport uzdrowić (...) poza tym pomysłem, który my Komisja mamy czyli do zwiększenia finansowania tarnowskiego sportu do poziomu jaki jest np. w Kaliszu czy w Mielcu. Pan widział te dane, które się pojawiły, które często używam, ile pieniędzy Mielec przeznaczył na piłkę nożną czy piłkę ręczną. Bardzo proszę o dyskusję w tym temacie i być może ma Pan takie pomysły, które pozwolą nam całą sytuację uzdrowić. Możemy w tej chwili podyskutować na ten temat.

Ad vocem do powyższej wypowiedzi mieszkaniac przyznał: tak naprawdę to temat rzeka i oczywiście trzeba porównać możliwości z pomysłami. Myślę, że będzie czas i miejsce. Ja oczywiście ze swojej strony mogę z Panem Przewodniczącym się spotkać, możemy podyskutować w przyjaznej atmosferze, bo myślę, że sport powinien łączyć a nie dzielić. Zresztą to jest taka stara grecka maksyma, która powinna przyświecać nam wszystkim.

Myślę, że skontaktuję się z Panem w czasie pokomisijnym i moje zaproszenie jest jak najbardziej aktualne, jeśli będzie wola z Pana strony. Wtedy ewentualnie przez tzw. „burzę mózgow” możemy doprecyzować te pewne, konkretne pomysły i wprowadzić je stopniowo w życie.

Natomiast jeśli chodzi o Radę Sportu – to jak najbardziej, jeśli jest taka techniczna możliwość, tutaj musimy z Panem Markiem Baranem, żeby była taka możliwość żeby w tej Radzie Sportu był. Był taki okres, że jedną kadencję za Pana Prezydenta Ścigały w pracach komisji uczestniczyłem. Uważam, że faktycznie takie prace w sformalizowanym gremium to nie są takie pomysły pisane patykiem po wodzie, więc ja też nie chcę Państwu zbyt dużo czasu zajmować. Przyznam, że jestem w obowiązkach służbowych i nie chciałbym spłaszczać tej wypowiedzi, więc jeśli Pan Przewodniczący pozwoli, to takie spotkanie jak najbardziej

możemy odbyć, w jakimś terminie Panu i mnie odpowiadającym. Ewentualnie możemy nie przez pryzmat wideokonferencji tylko takie stacjonarne spotkanie.

Mieszkaniec podkreślił: jestem wielkim miłośnikiem sportu i nie chciałbym też, że określam przez pryzmat jednej dyscypliny sportowej. Uważam, że rozwój sportu wszystkich gier zespołowych przez pryzmat nawet dzieci i młodzieży jest bardzo ważny. Nie chciałbym, aby taka teza w przestrzeni publicznej była i istniała na mój temat. Zresztą każdy może mieć odrębne zdanie, więc tutaj jest kwestia oczywiście bardzo prosta.

W kwestii rozwinięcia jakiś pomysłów, czy już rad faktycznych – no to polecam się jak zawsze. Mogę się zderzyć z rzeczywistością, bo nieraz się zderzałem. Przyjmuje te wszystkie propozycje jak najbardziej „za”.

Po tych słowach Przewodniczący Piotr Górnikiewicz również zadeklarował chęć spotkania. Poinformował, że termin spotkania zostanie wspólnie uzgodniony.

Następnie zapytał: *czy nie uważa Pan, że największym problemem tarnowskiego sportu jest jego niedofinansowanie.*

Mieszkaniec odpowiedział: myślę, że każdy z nas – który w tym sporcie żyje i wychował się – doskonale wie, że jednak to finansowanie to geneza całego problemu. Jednak mam pewne wątpliwości w kwestii ustalania reguł konkursu, bo uważam, że jeśli każdy konkurs (...) nie daje takiej możliwości stabilizacji klubom, różnym klubom, różnym dyscyplinom gier zespołowych czy nawet sportów indywidualnych na pozyskanie tych pieniędzy (brakuje stabilizacji), że te reguły gry nie mogą być zmieniane w trakcie, nawet w takim okresie trzyletnim. Przyznam, że jeśli kwestia rozwoju klubu, sekcji, czegokolwiek – to myślę, że taki czasookres trzyletniej stabilizacji daje możliwość zaplanowania czegoś tym bardziej, że wiemy doskonale, że każdy plan jest weryfikowany przez warunki – czy te ekonomiczne, czy covid, czy wojna na Ukrainie (...). Mieszkaniec oznajmił: jestem chętny na konstruktywną polemikę, uważam, że w takim tonie powinniśmy się rozstać i deklaruje wszelką pomoc.

Mieszkaniec przyznał Przewodniczącemu Komisji, że w swojej wypowiedzi nawiązuje do kilkuletniej strategii rozwoju sportu: *strategia powinna ewaluować, a nie być pisana czy kasowana na starcie. Wiadomo – strategia musi być, strategia musi być weryfikowana, musi być ewaluowana, nie może być inaczej (...).*

Ad vocem Przewodniczący Piotr Górnikiewicz powiedział, że *strategia do niedawna obowiązywała. Jeśli będzie nawet strategia napisana, a nie będzie pieniędzy czyli będą to kwoty, które mamy w tej chwili – to nic z tego nie będzie.*

Natomiast radny Krzysztof Janas zapewnił w imieniu swoim i członków Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki, że w pracy jaką wszyscy wykonują zawsze priorytetem był i jest rozwój tarnowskiego sportu. Ponadto powiedział: *nie ukrywam też, że zawsze mi będzie „najbliżej” do piłki ręcznej mężczyzn, z którą jestem związany już 53. sezon. Nie ukrywam i cieszę się z tego, że Tarnów ma drużynę Superligi (...). Cieszę się też sukcesami Superligi piłki siatkowej kobiet. Nie ukrywam, że dla mnie (...) i na dzień dzisiejszy i dla naszego miasta są to dyscypliny sztandarowe. Kiedyś była to koszykówka mężczyzn, był to żużel. Chciałbym, żeby w ślady tych dwóch dyscyplin poszły inne dyscypliny, żebyśmy mieli dylemat, którym dyscyplinom pomagać w podobnym stopniu jak tym dwóm wymienionym drużynom. (...)*

podobnie jak Pan Przewodniczący zachęcam do dyskusji i próby rozwiązywania problemów sportowych w naszym mieście.

O głos poprosił Stanisław Klimek. Radny podziękował mieszkańcowi (...) za przybycie na posiedzenie i wyraził swoją opinię: *nie ma (chyba) dzisiaj tarnowianina, który by się nie cieszył, że mamy dwie drużyny biorące udział w rozgrywkach w superlidze, najwyższej lidze w Polsce.*

Radny Stanisław Klimek kilkakrotnie podkreślał wcześniejsze osiągnięcia drużyny żużlowej i sekcji piłki nożnej. Wspominał o odbywających się w najbliższym czasie turniejach szachowych.

Więcej zapytań nie zgłoszono. Przewodniczący zamknął dyskusję.

Na zakończenie radni wspólnie ustalili, że posiedzenia Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki odbywać się będą w środę o godz. 9.00, w tygodniu poprzedzającym obrady zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Tarnowie.

Na tym posiedzenie zakończono.

Przewodniczący
Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki

Piotr Górnikiewicz

Protokół sporządziła:
M. Rybarczyk